
„ I MALÁ POMOC SE MNOHONÁSOBNĚ VRÁTÍ “

Dobrý den všichni ………..!
Když jsem se ohlížela zpátky v čase roku 2021 a k tomu, že vůbec existujeme po té nepříjemné pandemické době, měla 

jsem radost a dobrý pocit, že jsme to všichni ve zdraví ustáli.  Každý začátek by měl mít i svůj konec. Ale konec se 

nekoná, pravidlo neplatí. Trvale se v nás usídlily obavy, tíseň a strach z nemoci a z toho, co nás v budoucnu možná ještě 

čeká. 

„ KAŽDÝ ČLOVĚK MÁ SVÉ SILNÉ STRÁNKY“

Život v dílnách se zklidnil, všichni jsme začali „fungovat“ v nastaveném terapeutickém a pracovním  režimu. Mým 

úkolem je řídit organizaci, vytvářet všem uživatelům a zaměstnancům podmínky, aby měli pocit bezpečí, osobního 

uplatnění, radosti a pohody. Zajistit spolu s pracovním týmem poskytování sociální služby ve dvou oblastech: v sociálně 

terapeutických dílnách a na chráněných  pracovních místech. Vytvářet takové podmínky, které by lidem se zdravotním 

postižením usnadňovaly život a ekonomickou situaci, měli radost a životní zážitky, posouvali se dál. Našim cílem je 

poskytovat služby kvalitní a komplexní nejenom v rámci sociálního zákona, ale i lidské, směřující ke skutečné podpoře 

potřebné pro každého uživatele. 

„ HANDICAP NEZNAMENÁ NESCHOPNOST „

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A   2 0 21

HORIZONT, z. ú.
1. 1. - 31. 12. 2021 www.oshorizont.cz

Jindřiška Trtková
ředitelka HORIZONT, z. ú.

Sociálně terapeutické dílny HORIZONT Písek:
Adresa: Písek 397 01, Karlova 111
 Telefon: 382 224 105, 606075820 
E-mail: oshorizont@oshorizont.cz
Číslo reg.: 8975638 
Časový rozsah poskytované služby: 
Pondělí - Pátek 6:30 - 15:30 hod. 
Počet možných uživatelů služby: 24 
Dostupnost: 1.patro bez výtahu

Sociálně terapeutické dílny HORIZONT Protivín:
Adresa: Protivín 398 11, Masarykovo náměstí 21
Telefon: 736272448 
E-mail: oshorizont@oshorizont.cz
Číslo reg.: 8216984 
Časový rozsah poskytované služby: 
Pondělí – Pátek  7:00 – 15:00 hod. -
Počet možných uživatelů služby: 8 
Dostupnost: bezbariérové.

Sociální služba §67 Sociálně terapeutické dílny zákona 108/2006 Sb. o sociálních 
službách ve znění pozdějších předpisů:

www.oshorizont.cz oshorizont@horizont.cz

na provozní náklady každoročně
přispívá Město Písek

na provozní náklady každoročně
přispívá Město Protivín

Poskytujeme osobám s mentálním postižením a kombinovanými vadami takovou pomoc a podporu, kterou potřebují pro 
svůj plnohodnotný život, a tak jim naplňujeme účast na rovnoprávném a aktivním životě ve společnosti v přirozeném 
prostředí. Podpora a pomoc je zajišťována na respektování osobnosti těchto lidí, na zohledňování individuality a práva na 
vlastní rozhodování a vlastní životní prostor.

Finančně byla sociální služba již opakovaně spolufinancovaná Evropskou unií z 

Evropského sociálního fondu - Operační program zaměstnanost,  

Ministerstvem práce a sociálních věcí. Další ekonomická podpora byla v 

průběhu roku od Jihočeského kraje, Města Písek, Města Protivín, Lázně Hotel 

Vráž a z vlastních zdrojů. Nadace Blanicko – Otavské z Dárcovského fondu  

MUDr. Ivana Macháčka a dalších drobných dárců. 
                                                                                                                                                
Neopomenutelnou podporou hodně užitečnou pro nás jsou i materiální dary 

pro pracovní činnosti uživatelů od anonymních jednotlivých dárců.

Na závěr bych ráda poděkovala všem, kteří nás v roce 2021 podporovali: všem institucím, dárcům, dobrovolníkům, 

zaměstnancům a příznivcům.



Organizační struktura

www.oshorizont.cz oshorizont@horizont.cz

Galerie

Vznikly za podpory Úřadu práce v Písku, který je 
od roku 2004 naším partnerem. Posláním projektu
je zaměstnávání osob zdravotně znevýhodněných, 
částečně a plně invalidních těžko umístitelných na 
otevřeném trhu práce, ohrožených sociálním vyloučením. Na 
základě uzavřené dohody s ÚP bylo v roce 2021 zaměstnáno 15 
osob.

V obchůdku prodáváme výrobky 
z našich dílen. Těší nás, že se 
výrobky lidem líbí a je o ně čím 
dál tím větší zájem.

Tréninkové pracoviště 
– obchůdek

Galerie HORIZONT je místem, kde můžete spatřit výtvarné práce 
nejen našich uživatelů, ale také dalších vystavovatelů se 
zdravotním postižením. Galerie existuje díky víceleté finanční 
podpoře Města Písek.

Chráněná pracovní místa



www.oshorizont.cz oshorizont@horizont.cz

Akce během roku 2021

Lázeňský pobyt ve Vráži

Po obědě trocha Petangu 
v Plackého Sadech

Pracovní činnosti v dílnách v STD Písek

Výlet do ZOO Hluboká nad Vltavou

Výstava v Galerii - Pohoda léta

Návštěva Prácheňského muzea Písek Účast na koncertě Heleny Vondráčkové Pečení cukroví v STD Protivín

Příprava na masopustní karneval Aktivity v HORIZONTU

Aktivizační činnost v STD Písek Výlet na Karlštejn Loučení s létem ve Westu



www.oshorizont.cz oshorizont@horizont.cz

Úspěch v Lidicích 2021



CELKEM ZA HORIZONT, z. ú.

Příjmy za HORIZONT, z. ú. 4 930 584,00

Výdaje za HORIZONT,z. ú. 4 802 904,00

Hospodářský výsledek za z. ú. 127 680,00

Ekonomická část

na provozní náklady každoročně
přispívá Město Písek

na provozní náklady každoročně
přispívá Město Protivín

Všem podporovatelům moc děkujeme.

Chráněná pracovní místa

Příjmy 1 677 789,00

Tržby za vlastní výrobky 163 545,00

Tržby za služby+ost. 45 110,00

Tržby za zboží CHPM 283 608,00

ÚP příspěvek §78 1 185 526,00

Výdaje 1 466 037,00

materiál 16 168,00

spotřeba HM do 40 tis 3 640,00

spotřeba el.energie 7 832,00

cestovné 2 366,00

ostatní služby :tel,poštovné,pojišt. 10 160,00

nájem+služby s ním spojené 58 738,00

silniční daň 175,00

mzdy + odvody+zák.soc.náklady 1 366 958,00

Hospodářský výsledek CHPM 211 752,00

Správa organizace

příjmy-úroky z BÚ 11,00

výdaje-bankovní poplatky 5 245,00

Hospodářský výsledek -5 234,00

Přijaté dary v roce 2020

Lázně Hotel Vráž s.r.o. 42 000 Kč           

KONABO Písek 20 000 Kč           

Dar Hejský Marek 5 000 Kč              

Dar ČSOB Pardubice 2 000 Kč              

Dar Komplet Mobil 10 000 Kč           

www.oshorizont.cz oshorizont@horizont.czwww.oshorizont.cz oshorizont@horizont.cz

Sociálně terpeutické dílny Písek Sociálně terapeutické dílny Protivín

Počet uživatelů sociální služby Počet uživatelů sociální služby 

během roku 29 během roku 10

Příjmy-základní činnost 2 107 277,00 Příjmy-základní činnost 851 669,00

JK-Individuální projekt V - 

SDO/OSOV/157/19 1 809 775,00

JK-Individuální projekt V - 

SDO/OSOV/158/19 825 381,00

Dotace Města Písek sociál 131 000,00 Dotace Města Protivín sociál 20 000,00

Úřad práce-příspěvek  §78 OZP,ZTP 166 502,00 Úřad práce-příspěvek  §78 OZP,ZTP 6 288,00

  

Příjmy-činnosti navazující 209 341,00 Příjmy-činnosti navazující 84 497,00

Fakultativní služby 122 892,00 Přefakturace spotř.materiálu 0,00

Dary 43 041,00 Fakultativní služby 60 348,00

Dotace Města Písek Galerie 22 000,00 Dary 24 149,00

Krytí odpisů z daru - z.j. 21 408,00

Výdaje-základní činnost 2 179 815,00 Výdaje -základní činnost 853 613,00

Materiál 46 841,00 Materiál 19 739,00

HM do 40 tis 4 179,00 HM do 40 tis 0,00

Cestovné 1 232,00 Cestovné 74,00

Nájem 91 664,00 Nájem+služby spojené s nájmem 16 900,00

Služby spojené s nájmem 153 465,00 Ostatní služby :tel,poštovné,pojišt. 11 494,00

Ostatní služby :tel,poštovné,pojišt. 33 030,00 Opravy 0,00

Opravy 1 150,00 Mzdy+odvody 805 381,00

Silniční daň 125,00 Silniční daň 25,00

Mzdy+odvody 1 848 129,00

Výdaje-činnost navazující 213 697,00 Výdaje-činnost navazující 84 497,00

Materiál 5 492,00 Materiál 1 993,00

HM do 40 tis 0,00 HM do 40 tis 0,00

Cestovné 1 387,00 Cestovné 7 693,00

Služby-reh.pobyt,poštovné,doprava 

uživatelů,nájem Galerie 116 629,00

Služby-reh.pobyt,poštovné,doprava 

uživatelů 52 282,00

Mzdy 64 275,00 Mzdy 21 604,00

Silniční daň 150,00 Silniční daň 925,00

Odpisy 25 764,00

Hospod.výsledek základní činnost -72 538,00 Hospod.výsledek základní činnost -1 944,00

Hospod.výsledek činnosti navazující -4 356,00 Hospod.výsledek činnosti navazující 0,00

1



www.oshorizont.cz oshorizont@horizont.cz



www.oshorizont.cz oshorizont@horizont.cz

Název organizace: HORIZONT, z. ú.  Adresa: 398 11 Protivín, K Lomu č.p. 239
Organizační forma: zapsaný ústav, nestátní neziskové
Datum a místo registrace: 21. 6. 2000 Ministerstvo vnitra ČR - Praha
Číslo:  VS/1-1/44056/00-R IČ: 708 81 553 
Telefon: 382 224 105, 605 416 913 
E-mail: oshorizont@oshorizont.cz
WEB: www.oshorizont.cz
Předmět činnosti: zřizování a provozování nestátní sociální služby


















